
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  
OGGETTO: 

 
MOZIONE RELATIVA AL
GEMELLATI. 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME

AGGIO JACOPO
BONGIOVANNI EMANUELE

CANOVA ANDREA
CAPODICI GIULIA

D'AMELIO TOMMASO
FRANZOSO TOMMASO

GIALLARA LISA
LIZZI ALESSIA

LOPEZ CELESTE
PERELLI TOMMASO
PEVERATI PIETRO
PISTONE FABIO

RATTERO CARLOTTA
RINALDI MASSIMO

RUA CAMILLA
VARETTO DIEGO

ZAMPOLLI MARTINA

 
 
 
 
 
MOZIONE:  Organizzazione di videochiamate con i paesi gemellati

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N° 9/201

RELATIVA ALL’ORGANIZZAZIONE DI VIDEOCHIAMATE CON I PAESI 

addì ventisette del mese di marzo, alle ore 1
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A COSTA
3A PELLICO
4A ALLENDE
1A DALLA CHIESA
2C PELLICO
3C DALLA CHIESA
5D CATTI
5B COSTA
3C PELLICO
5A MORANTE
5C CATTI
1A DALLA CHIESA
2C DALLA CHIESA
5C CATTI
3E DALLA CHIESA
3D DALLA CHIESA
5B CATTI

Organizzazione di videochiamate con i paesi gemellati 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

/2018-20 

L’ORGANIZZAZIONE DI VIDEOCHIAMATE CON I PAESI 

11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

ASSENTE

 



2 
 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
 
 

PREMESSO 
 
che i gemellaggi con paesi stranieri rappresentano strumenti straordinari di azione interculturale 
fra Regioni diverse dell’Europa e del mondo con i quali si possono vincere pregiudizi creando 
autentici legami di amicizia fra i giovani di lingue e costumi diversi; 
 
che spesso, per motivi economici ed organizzativi, risulta assai difficile ospitare i coetanei  stranieri 
nella nostra città o essere ospitati nella loro città; 
 
che la tecnologia permette di accorciare notevolmente le distanze, consentendo, con strumenti 
gratuiti, la possibilità di dialogare con persone che si trovano a migliaia di chilometri di distanza; 
  
 
 

DELIBERA 
 
 
di chiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di organizzare videochiamate 
con i paesi gemellati in modo da non interrompere quel legame che unisce la nostra comunità con 
le comunità estere. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Sindaco: 



3 
 

 
Presenti e votanti  n. 17 
Voti favorevoli     n. 17 
Voti contrari  n. 0 
 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 
 
 
IL SINDACO DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
      (Diego Varetto)      (Gesuino Lobino) 
 
 
 
 
 
 
 


